1024901 - © 2024 Sport-Thieme GmbH

Art.-Nr. 3851409

Montageanleitung

Sport-Thieme
Beinpresse ,,600”

Vielen Dank, dass Sie sich fiir ein Sport-Thieme Produkt entschieden haben!

Damit Sie viel Freude an diesem Produkt haben und die Sicherheit gewahrleistet ist, sollten Sie diese
Anleitung vor dem Gebrauch zunachst vollstandig durchlesen. Bewahren Sie die Anleitung gut auf.
Fiir Fragen und Wiinsche stehen wir Ihnen gerne zur Verfiigung.

SPEIRT-THIEME  00s ™ racismr oo infoaporttiemee



Anleitung zu Art.-Nr. 3851409 SPZ)RT-THIEME

Bitte nehmen Sie sich die Zeit, diese Anleitung sorgfaltig durchzulesen. Die Anweisungen in dieser Anlei-
tung sind nicht dazu gedacht, alle Details oder Variationen abzudecken, die mit dem Gerat moglich sind,
oder alle Eventualitaten, die in Verbindung mit dem Zusammenbau, der Installation, der Verwendung, der
Wartung des Gerats oder der Fehlersuche daran auftreten konnen. Auch wenn wir diese Anleitung mit
groBter Sorgfalt verfasst haben, konnen weder der Hersteller noch der Autor die Verantwortung fiir even-
tuelle Fehler oder Auslassungen in den Informationen tGibernehmen. Falls Sie zusatzliche Informationen
benotigen oder sollten Situationen auftreten, die in dieser Bedienungsanleitung nicht behandelt werden,
wenden Sie sich bitte an unseren Service.

Draufsicht und technische Daten

9

r—.?zp

' ~

E

g 0

LxBxH: 188,5x193x213,4 cm
Produktgewicht: 89 kg
Max. Belastbarkeit: 90 kg



Anleitung zu Art.-Nr. 3851409 SPZ)RT-THIEME

Information zu Hinweisschildern
Lesen Sie sorgfaltig alle am Gerat angebrachten Gefahren-, Warn- und Vorsichtshinweise.

Kérper, Hinde
und Finger von
allen beweglichen
Teilen fernhalten.

WICHTIG

Fur gine kichigingige Funition
alla Gleitflachan m Silknrsmay
sthmieren.

EMH20 18

Sohawere ader tdiche Veretzungen
kbanen einireten, wenn diese
Begedn nicht beachtet werdenc

Nur zum privaten
Gebrauch

1. Lesen Sk dis
Bedienungsankitung sowie ak:
Himeise und Wamungen zu
Gedahren, bevor Sip das Gardt
benuizen, und machen Sie sich
it innen verTauL. Wenn Sie
wenere Hife benodgen, wenden
Sie sich btie an lheen
Fachhdnder.

2. Lassan Sis sich artlich
umiarsuchen, besor She mit enem
Train| amm begirnen.

1. Hbrea dam Training auf,
wann Eia sich echwach Witk ocer
Thnon schwingl st Holen Sie Hile,
wenmn Su Schmerzen haban

4. Ubsrpnifen Sie das Gors vor
Banurizung auf Varschieid, lose
Baschiige, abgenutria cdar
ausgaitansie Rabel und
Ectwailisizlen am Rahmen.
‘wersuchan Sie nichl,
angekdemmin Teila sehsi o

A\ VORSICHT ) g

Den wmumss X m::ﬁmMmr
¢ auf 2 mm Gber dem fir ten vorgaasharan Bweck urd

fir i auf dem Dhungsasfideser

FuBRboden einstellen. damestelien Lizungen.

. Korpar, Kleidung und Haare
wan alien bewegichen Telen
fombalen.

4. Khderdlren sich nicht in der
Mahe digses Gerdls aufhalben.
Jdugendiche missen bealsichiigl
werden

4. wissam Sie sich, dass
£

angestock] 5t Varwandan Sie
nur danwarkseily migeisierien

s ——
durch Zusatzgowichle vorandart

wenden
Aufisber nichtvon der

MIVELLIERFUSS -
\ hier pinsielian EHHI0ET,

-5

v .

Baeschasiqgung emeuem.



Anleitung zu Art.-Nr. 3851409 SPZ)RT-THIEME

1 GEFAHR

AVORSICHT

INSPEKTIONEN

WSCHENTLICH
MONATLICH
SATMATIICH

TAGICA

=

FENIGEN
e [ 1 GEFAHR
*H:”’ Verwenden e deses

e Sy x Gerdt NUR fiir den
.-

— vorgesehenen Iweck.
PriFEN X
e i [Wenn She mit dem Gerdt oder
—— e Vertahren rid wertraan
e S uo e X ind, schiagen Sie in lhrem
= T - Berutzertandbuch nach oder
FRLFEN ruen Sk Bwen Fachidndier
g g X an.
farras
== WICHTIG PA—

s . pdwr dlnha Yalwlurge fubne.

ot Fiir eine leichtgangie

Funktion schmieren
-

WICHTIG

HIER
AVORSICHT Fabsispannung sinstelan

PRUFEN

Tugstift it vor
Vermendung vollstandig in
der Bohrung singerastet.

N4

SN2

1 GEFAHR

' Doeae Haltamuttar
worGebrauch
i ANZIEHEN.

AN 4E

Gefahr: weist auf eine unmittelbare Gefahrensituation hin, die, wenn sie nicht
vermieden wird, zum Tod oder zu schweren Verletzungen fiihrt.

Achtung: weist auf eine potenziell gefahrliche Situation hin, die, wenn sie nicht
vermieden wird, zum Tod oder zu schweren Verletzungen fiihren wird.

Vorsicht: weist auf eine gefahrliche Situation hin, die, wenn sie nicht vermieden
wird, zu leichten oder mittelschweren Verletzungen fiihren kann.



Anleitung zu Art.-Nr. 3851409 SPZ)RT-THIEME

WADENHEBEN




Anleitung zu Art.-Nr. 3851409 SPZ)RT-THIEME

Wichtige Sicherheitshinweise

Wenn Sie bislang kein regelmaRiges Trainingsprogramm absolviert haben, rauchen oder Anzeichen von
Bluthochdruck haben, missen Sie sich arztlich qntersuchen lassen oder sich an lhren Hausarzt wenden,
bevor Sie die in dieser Anleitung beschriebene Ubungen durchfiihren.

Warnung: Die Nichtbeachtung dieser VorsichtsmaBnahmen kann zu schweren Verletzungen
oder zum Tod fiihren.

1. Lesen Sie die Anleitung sowie alle Hinweise und Warnungen zu Gefahren, bevor Sie das Gerat
benutzen, und machen Sie sich mit ihnen vertraut.

2. Uberpriifen Sie das Gerat vor jedem Gebrauch auf VerschleiR, lose Teile, abgenutzte oder ausgefranste
Kabel und Rahmenschweifnahte. Verwenden Sie das Gerat nicht, wenn es funktionsunfahig oder
beschadigt zu sein scheint.

3. Horen Sie mit dem Training auf, wenn Sie sich schwach fiihlen oder Ilhnen schwindlig ist.
Wenden Sie sich sofort an Ihren Arzt, wenn Sie Schmerzen haben.

4, Benutzen Sie dieses Gerat nur fiir angegebenen Zwecke und Ubungen.

5. Halten Sie Korper, Kleidung und Haare von allen beweglichen Teilen fern. Versuchen Sie nicht,
eingeklemmte Teile selbst zu losen.

6. Lehnen Sie sich nicht gegen den Rahmen, den Gewichtsstapel oder ein anderes Bauteil und ziehen
Sie nicht daran, unabhangig davon, ob das Gerat in Gebrauch ist oder ruht.

7. Verwenden Sie kein Zubehor und keine Anbauteile, deren Nutzung nicht empfohlen wird.
8. Kinder diirfen sich nicht in der Nahe des Gerats aufhalten. Jugendliche missen beaufsichtigt werden.

9. Vergewissern Sie sich, dass der Selektorstift ganz eingesteckt ist, und stecken Sie die Gewichte niemals
in einer erhohten Position fest. Verwenden Sie nur den vom Hersteller gelieferten Selektorstift.

10. Entfernen Sie keine Aufkleber, die an der Maschine angebracht sind. Bei Beschadigung erneuern.

11. Andern Sie nicht den Original-Gewichtsstapel von 95 kg mit Zusatzgewichten, Gewichtsscheiben oder
Hanteln, auBer mit einer werkseitig installierten Standardoption.

12. Fiihren Sie regelmaRige Wartung durch (siehe Aufkleber Inspektion). Achten Sie besonders auf die
verschleiRanfalligen Bereiche, wie z. B. Kabel, Umlenkrollen und Gummigriffe.

13. Tauschen Sie bei den ersten Anzeichen von Verschlei® oder Beschadigung sofort alle Teile aus.
Verwenden Sie nur Originalersatzteile. Bei Nichtbeachtung erlischt die Garantie und es kann zu
schweren oder todlichen Verletzungen kommen.

Training Safety

1. Warmen Sie sich immer vor dem Krafttraining auf und kiihlen Sie sich nach dem Training ab. Warmen
Sie sich 10-15 Minuten lang mit Dehnungs- und Herz-Kreislauf-Ubungen auf. Zur Abkiihlung sollten
aus 5-15 Minuten leichte Dehnungsiibungen gehoren.

2. Halten Sie niemals die Luft an — das schrankt die Sauerstoffzufuhr zum Gehirn ein und kann zu
Schwindelgefiihlen fiihren. Das am haufigsten verwendete Atemmuster ist Einatmen beim geringsten
Widerstand und Ausatmen beim hochsten Widerstand.

3. Wahlen Sie immer einen leichten Widerstand, wenn Sie das Gerat zum ersten Mal verwenden.

4, Trainieren Sie mit einer kontrollierten Geschwindigkeit.



Anleitung zu Art.-Nr. 3851409

Inspektion und Wartung
Fiihren Sie regelmaBige Wartung durch (siehe Aufkleber Inspektion). Achten Sie besonders auf die
verschleiBanfalligen Bereiche, wie z. B. Kabel, Umlenkrollen und Gummigriffe.

Inspektions-/Wartungsprotokoll

SPZ)RT-THIEME

Datum Austausch Reparaturen Gepriift von
Inspektions-/Wartungsprotokoll
Austausch Reparaturen Gepriift von

Datum




Anleitung zu Art.-Nr. 3851409 SPZ)RT-THIEME

Prifung des Kabels
Warnung: Die folgenden Punkte konnen ein Hinweis auf ein verschlissenes Kabel sein. Sofort ersetzen.

Wichtiger Hinweis: Ein beschadigtes oder abgenutztes Kabel kann die Riemenscheibe(n) beschadigen.
Zu diesem Zeitpunkt miissen Sie die Riemenscheiben auf Abnutzung und VerschleiB priifen. Bei Bedarf
ersetzen.

Gestreckter, gedehnter Kabelmantel Spalt im Kabelmantel

Riss im Kabelmantel Bruch am Kabel

"y

Kabelende rutscht heraus



Anleitung zu Art.-Nr. 3851409

SPZ)RT-THIEME

Teileliste
Nummer Bezeichnung Stiick
1 Hauptrahmen 1
2 Schlitten 1
3 Sitz-Griffrahmen 1
4 Losegriff 1
5 Abdeckplatte links 1
6 Abdeckplatte rechts 1
7 Verbindungsrohr hinten 1
8 Schiebebiigel 1
9 Kreuzstrebe 1
10 Beinpresse Kabel 1, L: 5410 mm 1
1 Beinpresse Kabel 2, L: 5940 mm 1
12 Einzelner Verbindungsstrang 1
13 Fuhrungsrohr 2
14 GummifuRmatte 2
15 Gabelkopfhalterung 1
16 Kabeleinstellung 1
17 Griff fir Losehebel, 20x12x105 mm 1
18 Schienenradwelle 1
19 Schienenrad mit zwei Buchsen 4
20 Schienenrad mit einer Buchse 2
21 Begrenzungsplatte flir Schiebebligel, 70x11x6 mm 1
22 Riemenscheibe, ¢ 90x26 mm 2
23 Riemenscheibe, ¢ 152x25,5 mm 1
24 Riemenscheibe, ¢ 114x26 mm 1
25 Nylonkissen 1
26 PU-Kissen 2
27 FuBplattenabdeckung aus Gummi 1
28 FuBplatte 1
29 Rechteckiger Stopfen, 50x25 mm 2
30 Stopfen, oval, PT, 100x50x2,5 mm 6
31 Vierkant-Stopfen 50*50 1
32 NivellierfuB 1
33 Zugbolzenmutter, 10x19 mm 1




Anleitung zu Art.-Nr. 3851409

SPZ)RT-THIEME

Teileliste
Nummer Bezeichnung Stiick
34 Zugstift-Welle 1
35 Aluminium-Endkappe, ¢ 25 mm 2
36 Innere Schiebehiilse 2
37 Messinglager 2
38 Druckfeder, ¢ 1,2x11,7x30 mm 1
39 Griffhiilse, ¢ 24x3x184 mm 2
40 Sitzpolster 1
41 Riickenpolster 1
42 Ovale Unterlegscheibe, ¢ 10x21x1,5 mm 6
43 Federring, 9,5 mm 10
44 Federring, 12,7 mm 7
45 Federring, 6,4 mm 1
46 GroRe Unterlegscheibe, ¢ 38x11x5 mm 2
47 Unterlegscheibe, groB, ¢ 18x6x1,8 mm 1
48 Unterlegscheibe, 9,5 mm 22
49 Unterlegscheibe, 12,7 mm 10
50 Sechskantmutter M10 1
51 Sicherungsmutter mit Nyloneinsatz, diinnes Muster, 9,5 mm 12
52 Sicherungsmutter mit Nyloneinsatz, dickes Muster, 12,7 mm 12
53 Sechskantmutter, 12,7 mm 1
54 Sechskantschraube mit Kopf, 9,5x25,4 mm 4
55 Sechskantschraube mit Kopf, 9,5x31,8 mm 4
56 Sechskantkopfschraube, 9,5x120 mm 2
57 Sechskantkopfschraube, 9,5x69 mm 2
58 Sechskantkopfschraube, 12,7x83 mm 2
59 Sechskantkopfschraube, 12,7x83 mm 4
60 Sechskantkopfschraube, 12,7x38 mm 2
61 Flachkopfschraube mit Innensechskant, 9,5x69 mm 2
62 Innensechskantschraube, M10x1,27x3,175 mm 1
63 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant, 9,5x69 mm 4
64 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant, 9,5x44 mm 2
65 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant, 9,5x114 mm 1
66 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant, 9,5x51 mm 1
67 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant, 9,5x25,4 mm 2

10



Anleitung zu Art.-Nr. 3851409

SPZ)RT-THIEME

Teileliste
Nummer Bezeichnung Stiick

68 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant, 9,5x31,8 mm 3

69 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant, 6,4x19 mm 1

70 Aufkleber — Wichtig: Kabelspannung hier einstellen 1

71 Aufkleber — Achtung: Korper, Hande und Finger fern halten... 2

72 Aufkleber — Gefahr: Dieses Gerat nur fiir den vorgesehenen Zweck 1
verwenden

73 Aufkleber — Wichtig: Fiir eine leichtgangige Funktion schmieren... 2

74 Aufkleber — Achtung: Priifen, ob Zugstift vollstandig 1
in der Bohrung eingerastet ist.

75 Aufkleber — Gefahr: Diese Sicherungsmutter anziehen 1

76 Aufkleber - Inspektion: Empfohlene Inspektion 1

77 Aufkleber - Ubungsiibersicht 1

78 Aufkleber — Achtung: Schwere oder todliche Verletzungen 1
konnen auftreten, wenn...

79 Aufkleber - Vorsicht: Den Nivellierfuss auf 2 mm iiber 1
dem FuBboden einstellen

Vormontierte Komponenten
Nummer Bezeichnung Stiick

*1 Baugruppe Hauptrahmen 1

*2 Baugruppe Schlitten 1

*3 Baugruppe Sitz-Griff-Rahmen 1

*7 Baugruppe hinteres Verbindungsrohr 1

L



Anleitung zu Art.-Nr. 3851409

Vormontierte Komponenten

SPZ)RT-THIEME

12



Anleitung zu Art.-Nr. 3851409

Vormontierte Komponenten

SPZ)RT-THIEME

13



Anleitung zu Art.-Nr. 3851409 SPZ)RT-THIEME

Vor der Montage

Fur den Zusammenbau bendtigen Sie unter anderem die folgenden Werkzeuge:
- Kombischlissel: 12, 14 und 19 mm

- Verstellbarer Schraubenschliissel

- Ratschenschliissel mit Einsatzen: 12, 14 und 19 mm

- Sicherungsringzange

- Gummihammer, MaRband und Universalmesser

- Sprithschmiermittel und Schmierfett

- Haushalts-Glasreiniger

Voraussetzungen fiir die Montage

Beachten Sie bei der Montage des Gerats die folgenden Installationsanforderungen. Verwenden Sie die
Draufsicht auf der Inhaltsseite, um die Positionierung vor dem Zusammenbau festzulegen.

Stellen Sie das Gerat auf einem sauberen, festen und ebenen Untergrund auf. Ein flacher, ebener Unter-
grund unter dem Gerat hilft, es waagerecht zu halten.

Lassen Sie ausreichend Platz um das Gerat herum, um eine sichere und uneingeschrankte Nutzung zu
gewahrleisten und den Zugang zu erleichtern.

Setzen Sie alle Schrauben in der gleichen Richtung ein. Aus asthetischen Griinden sollten alle Schrauben
in der gleichen Richtung eingesetzt werden, sofern (im Text oder in der Abbildung) nicht anders ange-
geben.

Lassen Sie Raum fiir Anpassungen. Ziehen Sie die Befestigungselemente erst dann fest an, wenn Sie in
den Montageschritten dazu aufgefordert werden (um Schwierigkeiten bei der Ausrichtung der Teile wah-
rend der Montage zu vermeiden). Wenn nichts angegeben ist, ziehen Sie Befestigungselemente

(wie Bolzen, Muttern und Schrauben) so fest, dass das Gerat stabil ist, lassen Sie jedoch Spielraum fiir
Anpassungen.

Tipps zur Montage
Lesen Sie alle Informationen auf jeder Seite, bevor Sie mit den einzelnen Schritten beginnen.

Auch wenn Sie die Gerate allein anhand der Abbildungen zusammenbauen kénnen, finden Sie im Text
wichtige Sicherheitshinweise und andere Tipps.

Manche Teile konnen zusatzliche Locher haben, die Sie nicht verwenden werden. Verwenden Sie nur die
in der Anleitung und der Abbildung angegebenen Locher.

Hinweis: Bei so vielen zusammengebauten Teilen ist die richtige Ausrichtung und Einstellung sehr wichtig.
Achten Sie beim Anziehen der Schrauben und Muttern darauf, dass Sie noch Spielraum fiir letzte Anpas-
sungen haben.

Vorsicht: Holen Sie Hilfe, wenn Sie Schwierigkeiten beim Zusammenbau des Gerdts haben. Versuchen Sie
bitte nicht, den Zusammenbau selbst vorzunehmen, da dies zum Ausfall des Gerats und zu schweren
Verletzungen des Benutzers fiihren kann.

14



Anleitung zu Art.-Nr. 3851409 SPZ)RT-THIEME

Montage

Hinweise:
1. Es wird dringend empfohlen, die Montage dieses Gerdts mit 2 Personen auszufiihren.

2. Einige Teile sind aus Griinden der Ubersichtlichkeit nicht abgebildet.

3. Wenn die Sport-Thieme Kraftstation ,600“ zuvor zusammengebaut war, kann es notwendig sein, die
Gewichtsabdeckungen zu entfernen.

Schritt 1

| _— Vorhandenes Kabel entfernen

Das Drahtseil wird zur Flihrung
des Kabels in Schritt 6 verwendet.
Nicht entfernen.

In diesem Schritt alle
Teile Lose anziehen

15



Anleitung zu Art.-Nr. 3851409

Schritt 2

Das Drahtseil wird zur Fiihrung
des Kabels in Schritt 6 verwendet.
Nicht entfernen.

SPZ)RT-THIEME

<
/

100 %

Alle Befestigungselemente in
diesem und den vorherigen
Schritten mit einem Schrauben-
schliissel festziehen.

16



Anleitung zu Art.-Nr. 3851409 SPZ)RT-THIEME

Schritt 3
Das Fiihrungsrohr in den Schlitten schieben.

Riickansicht

/C

70 % ©

In diesem Schritt alle
Teile Lose anziehen

17



SPZ)RT-THIEME

Anleitung zu Art.-Nr. 3851409

Schritt 4

2 Personen ausgefiihrt werden.

Dieser Schritt muss von

18



Anleitung zu Art.-Nr. 3851409 SPZ)RT-THIEME

Schritt 5
Siehe Seite 25 fiir die Einstellung der Schienenrader.

100 %

Alle Befestigungselemente in
diesem und den vorherigen
Schritten mit einem Schrauben-
schliissel festziehen.

19



Anleitung zu Art.-Nr. 3851409 SPZ)RT-THIEME

Schritt 6

Das Drahtseil verwenden, um das Kabel zwischen den Umlenkrollen zu verlegen.
Darauf achten, dass das Kabel zwischen den Umlenkrollen verlauft.

Vorhandene
Befestigungs-
materialien
) verwenden.

Vorhandene
¢ Befestigungs-
4 materialien
verwenden.

20



SPZ)RT-THIEME

Anleitung zu Art.-Nr. 3851409

Schritt 7

21



SPZ)RT-THIEME

Anleitung zu Art.-Nr. 3851409

Schritt 8

um das Kabel auf die richtige

der Sechskantmutter Nr. 64 einstellen.
stellen,
ziehen.

/auBen ver

Nach diesem Schritt das Kabel durch Losen
ch innen
ng zu bringe. Mutter Nr. 53 wieder an

Den Kabelleinsteller Nr. 16 na

Spannu

22



SPZ)RT-THIEME

Anleitung zu Art.-Nr. 3851409

Austausch der Schienenrader

Schritt 1

23

wahrend Sie das Gehause der Linearwelle abnehmen

Eine Person die Linearwellen festhalten lassen,
und dann den Schlitten herausschieben.

Schritt 2



Anleitung zu Art.-Nr. 3851409 SPZ)RT-THIEME

Schritt 3

Schritt 4

Der Einbau erfolgt in umgekehrter Reihenfolge des Ausbaus (Das Sitzpolster erst anbringen, wenn die
Einstellung der Schienenrader abgeschlossen ist. Siehe nachste Seite).

24



Anleitung zu art.-nr. 3851409 SPZ)RT-THIEME

Einstellung der Schienenrader

Diese Schritte bei Bedarf wiederholen, wenn sich der Schlitten locker auf den Schienen anfiihlt.
Schritt 1

. {,//:0:‘\:%—‘ | ot

Schraube losdrehen

Schraube losdrehen

Mutter losdrehen

Mutter losdrehen
|

Schraube losdrehen

]/ Schraube losdrehen

Schritt 2

—~ Schraube festziehen
Schraube festziehen

f \ e
/ Schritt 2.3
Schritt 2.3 S \ Q R
\ )/

Schritt 2.2 - | Schritt 2.2

Die Schraube aus Schritt 7 mit einem \ -~ Die Schraube aus Schritt 7 mit einem
Innensechskant-Schliissel festhalten Innensechskant-Schliissel festhalten und
und die Mutter mit einem 9/16“-Steck- die Mutter mit einem 9/16“-Steck-
schliissel vorsichtig festziehen.

schliissel vorsichtig festziehen.
Schritt 2.3
Schraube festziehen
Schritt 2.1

Vorsichtig wieder einschrauben, bis Sie spiiren, dass die Rader mit den Linearwellen in
Beriihrung gekommen sind. Den Schlitten vor und zuriick rollen, um die Leichtgangig-
keit zu priifen. Wenn er leichtgdngig lauft, kdnnen Sie mit dem ndchsten Schritt fort-
fahren. Wenn nicht, die erforderlichen Anpassungen vornehmen.

™ Schritt 2.3
~ Schraube festziehen

25



Anleitung zu Art.-Nr. 3851409 SPZ)RT-THIEME

Anleitung fUr Grundibungen

Verwenden Sie dieses Gerat nur fiir die gezeigten Ubungen. Kennen Sie Ihre Grenzen. Wenn Training mit
Gewichten fiir Sie neu ist, beginnen Sie immer mit leichteren Gewichten, lernen Sie die korrekte Ausfiih-
rung der Ubung und trainieren Sie mit einem kontrollierten Tempo. Warmen Sie sich mit Dehniibungen,
Calisthenics oder Herz-Kreislauf-Ubungen griindlich auf. Halten Sie niemals die Luft an - als Faustregel
gilt, dass Sie ausatmen, wenn Sie sich anstrengen.

Beinpresse

Wadenheben

26



Anleitung zu Art.-Nr. 3851409 SPZ)RT-THIEME

Garantie

Die Haftung fiir unsere Fitnessgerate im Rahmen dieser Garantie ist ausschlieBlich auf die Reparatur oder
den Ersatz des Produkts in der Garantiezeit beschrankt. Wir gewahren fiir jedes neue Produkt nur dem
Erstkaufer eine Garantie.

Unsere Garantie deckt nur Mangel ab, die auf Konstruktions- und Verarbeitungsfehler oder Defekte

an Kabeln oder Riemenscheiben zuriickzufiihren sind, wenn das Gerat unter normalen Bedingungen
betrieben und ordnungsgemaR gewartet wird. Sie deckt keine Transport-/Lieferschaden oder Ausfalle ab,
die auf unsachgemafen Gebrauch, Missbrauch, Nachlassigkeit, falsche Anwendung, Veranderung oder
unsachgemale Montage des Produkts zuriickzufiihren sind.

Der Ersatz oder die Reparatur im Rahmen unserer Garantie liegt in der Verantwortung des Benutzers, und
der Kunde tragt alle Frachtkosten. Wir haften nicht fiir Folgeschaden oder die Verletzung einer stillschwei-
genden Garantie. Wir behalten uns das Recht vor, tiberholte Teile zu liefern und/oder eine Riicksendung
und Reparatur vorhandener defekter Teile am Produkt zu verlangen.

Garantie fiir Semi-professionellen Gebrauch:
1. Kleine Fitnessstudios oder Personal Training Studios: Diese Einrichtungen haben nicht den groRRen
Zulauf wie kommerzielle Fitnessstudios, bendtigen aber dennoch robuste und langlebige Gerate.

2. Firmenfitnessraume: Unternehmen, die ihren Mitarbeitern Fitnessgerate zur Verfligung stellen, setzen
oft auf semiprofessionelle Gerate, die intensiver genutzt werden als private, aber nicht den gleichen
VerschleiB haben wie in groRen Studios.

3. Hotel-Fitnessraume: Hotels bieten oft Fitnessmoglichkeiten an, die von Gasten genutzt werden. Diese
Raume sind nicht rund um die Uhr stark frequentiert, benotigen aber dennoch zuverlassige und belast-
bare Gerate.

4. Physiotherapie- und Reha-Zentren: Hier werden Fitnessgerate regelmaBig genutzt, jedoch nicht in der
gleichen Intensitat wie in grofRen Fitnessstudios.

Sportvereine: Kleinere Vereine, die ihren Mitgliedern Fitnessmoglichkeiten bieten:

6. Alle Schaden, Ausfalle oder Verluste, die durch Unfalle, unsachgemalRen Gebrauch, Vernachlassigung,
Missbrauch, unsachgemaRe Montage, unsachgemale Wartung oder Nichtbeachtung der Anweisungen
oder Warnungen im Anleitung und der an den Maschinen angebrachten Warnaufkleber verursacht
werden.

7. Verwendung des Gerats in einer Weise, fiir die es nicht ausgelegt ist.

8. Originalprodukt, das verandert wird, oder die Verwendung von Ersatzteilen und Komponenten eines
anderen Herstellers als uns.

Seriennummer: Kaufdatum:

Notieren Sie hier Ihre Seri zur spateren Verwendung.

27



